



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, ADSON COSTA CHAVES.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.30.009 - SRP - SMS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DA ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
FONE/FAX (85) 3218-5700
E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS PROPOSTOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 02 - MATERIAL PERIODONTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA.	UNIDADE	168	MAQUIRA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.663,20	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO C/ 20ML.	UNIDADE	15	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
3	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ C/ 50 GR.	UNIDADE	15	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
4	SONDA EXPLORATÓRIA N° 5. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EXPLORATÓRIA. PARA EXAME CLÍNICO, NO. 05, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
5	SONDA PERIODONTAL (OMS) SONDA PERIODONTAL, TIPO OMS, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE DENTEADA OU COM RANHURAS (RUGOSIDADES) QUE IDENTIFIQUEM A PROFUNDIDADE EM MEDIDA E FINALIZADA COM PONTA ESFÉRICA MEDINDO 0,5 MM: ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



6	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE WILLIS. SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA, TIPO WILLIS, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: PONTA ATIVA MILIMETRADA: ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
7	FOICE FINLÂNDIA N° 14/14 (WS) FOICE, TIPO FINLÂNDIA, N° 14/14 (WS). EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	6B	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	FOICE PONTA MORSE N° 0-00. FOICE, TIPO PONTA MORSE, N° 0-00, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	CURETA DE CRANE-KAPLAN N° 06. CURETA, TIPO CRANE-KAPLAN, N° 06, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTA ATIVA COM RANHURAS E ÂNGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	6B	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



10	CURETA GRACEY N° 07/08. CURETA, TIPO GRACEY, N° 07/08, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO. DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	CURETA GRACEY N° 13/14. CURETA, TIPO GRACEY, N° 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO. DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	CURETA GRACEY N° 05/06. CURETA, TIPO GRACEY, N° 05/06, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO. DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	CURETA GRACEY N° 11/12. CURETA, TIPO GRACEY, N° 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO. DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



14	CURETA MCALL N° 17/18 CURETA, TIPO MCALL, N° 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
15	CURETA MCALL N° 13/14 CURETA, TIPO MCALL, N° 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	CURETA UNIVERSAL 13/14 CURETA, TIPO UNIVERSAL, N° 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
17	CURETA UNIVERSAL 17/18 CURETA, TIPO UNIVERSAL, N° 17/18, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTAS DE ACABAMENTO DELICADO E COM ENCAIXE DIRETO NO TUBO DO CABO OCO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE BUCHAS; PESO APROXIMADO 17 GRAMAS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 02	R\$ 13.770,50
	treze mil, setecentos e setenta reais e sessenta centavos

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



LOTE 03 - MATERIAL DENTÍSTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SUGADOR DESCARTÁVEL (PCT C/ 40).	PACOTE	1200	MAXCLEAN	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.936,00	seis mil, novecentos e trinta e seis reais
2	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO. PEQUENA, TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	300	IODONTOSUL	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
3	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA, TAMANHO LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, RESTAURAÇÕES DENTAIS. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	360	MAQUIRA	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.299,60	mil duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
4	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA. CX C/ 100.	CAIXA	336	MAQUIRA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.663,20	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
5	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C/ 120MM (100 A 140MM); L (9,5 A 11MM); ESP. 0,05MM. CX C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	360	MAQUIRA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
6	TIRA PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA.	PACOTE	340	MAQUIRA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
7	TRICRESOL FORMALINA 20ML.	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 391,00	trezentos e noventa e um reais
8	VERNIZ COM FLÚOR.	UNIDADE	336	FGM	R\$ 13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.546,08	quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oito centavos
9	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO. FRASCO COM 15ML.	FRASCO	336	BIODINÂMICA	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 5.174,40	cinco mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
10	PASTA PROFILÁTICA COM 90G.	BISNAGA	360	IODONTOSUL	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
11	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO - TRANSPARENTE.	UNIDADE	30	VALEPLAST	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
12	ÓLEO DE LUBRIFICAÇÃO DE ALTA ROTAÇÃO C/ 100ML.	UNIDADE	336	IODONTOSUL	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 4.048,80	quatro mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	ÓLEO DE LUBRIFICAÇÃO DE BAIXA ROTAÇÃO C/ 100ML.	UNIDADE	336	IODONTOSUL	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 4.048,80	quatro mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
14	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 30CM.	FOLHAS	150	CIEX	R\$ 75,02	setenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 11.253,00	onze mil, duzentos e cinquenta e três reais
15	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	1	ZERMATT	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



16	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	1	ZERMATT	R\$ 61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos.	R\$ 61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos
17	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 170MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	1	ZERMATT	R\$ 71,39	setenta e um reais e trinta e nove centavos.	R\$ 71,39	setenta e um reais e trinta e nove centavos
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	1	ZERMATT	R\$ 84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos
19	REMOVEDOR DE MANCHAS C/ 30ML.	UNIDADE	504	IODONTOSUL	R\$ 13,09	treze reais e nove centavos.	R\$ 6.597,36	seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	1	ZERMATT	R\$ 105,08	cento e cinco reais e oito centavos	R\$ 105,08	cento e cinco reais e oito centavos
21	RESINA FOTO A3,5 C/ 04 GR RESINA PARA DENTINA.	UNIDADE	504	BIODINÂMICA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
22	RESINA FOTO B2 C/ 04 GR RESINA PARA DENTINA.	UNIDADE	504	BIODINÂMICA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
23	RESINA FOTO B3 C/ 04 GR RESINA PARA DENTINA.	UNIDADE	504	BIODINÂMICA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
24	RESINA FOTO A2 C/ 04 GR RESINA PARA DENTINA.	UNIDADE	504	BIODINÂMICA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



25	RESINA FOTO A3 C/ 04 GR RESINA PARA DENTINA.	UNIDADE	504	BIODINÂMICA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
26	RESINA PARA DENTES POSTERIOR A3.	UNIDADE	504	BIODINÂMICA	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.309,20	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
27	REVELADOR DENTAL COM 475ML.	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
28	ROLO DENTAL PCT C/ 100.	PACOTE	1700	IODONTOSUL	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
29	SELANTE MATIZADO.	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 2.586,00	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais
30	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL COM FLUOR C/ 04ML (ÂMBAR).	UNIDADE	720	BIODINÂMICA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
31	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	42	MAQUIRA	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 457,38	quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
32	OBTURADOR PROVISÓRIO.	UNIDADE	160	IODONTOSUL	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
33	FIO DENTAL 50M.	UNIDADE	370	IODONTOSUL	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 543,90	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
34	FIXADOR DENTAL C/ 475ML.	FRASCO	220	IODONTOSUL	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 1.573,00	mil quinhentos e setenta e três reais
35	FLUOR GEL 200ML.	FRASCO	1000	IODONTOSUL	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
36	FLUORETO DE SÓDIO (NAF). ESPECIFICAÇÃO: EM PÓ A 0,2%. CAIXA COM 100 SACHÊS DE 2G CADA.	CAIXA	36	IODONTOSUL	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
37	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G.	UNIDADE	180	MAQUIRA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
38	IONÔMERO DE VIDRO PÓ/LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL.	KIT	540	MAQUIRA	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 6.863,40	seis mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
39	KIT (PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA. CX C/ 06 UNIDADES.	KIT	20	MICRODONT	R\$ 27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 556,60	quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
40	LÂMPA DA DE FOTO - 12V/75N (PINO CHATO).	UNIDADE	50	OSRAM	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
41	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO 13G BASE + 11G CATALISADOR.	UNIDADE	180	DENTSPLY	R\$ 12,12	doze reais e doze centavos	R\$ 2.181,60	dois mil, cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
42	CREME DENTAL 50G.	UNIDADE	900	FREEDENT	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
43	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	900	SSPLUS	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
44	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMÁLGAMA, IONÔMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CÔNCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	168	IODONTOSUL	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
45	DISCO DE GRANULAÇÃO FINA.	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
46	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO PCT C/ 100 P/ RESINA.	PACOTE	200	MICRODONT	R\$ 20,73	vinte reais e setenta e três centavos	R\$ 4.146,00	quatro mil, cento e quarenta e seis reais
47	DISCOS ESPIRAIS EMBORRACHADOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA C/ 120 UNIDADES.	KIT	14	DEDECO	R\$ 1.105,50	mil cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 15.477,00	quinze mil, quatrocentos e setenta e sete reais
48	ENXAGUATÓRIO BUCAL DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%.	FRASCO	200	VICPHARMA	R\$ 19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



49	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNIDADE	30	IODONTOSUL	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 155,10	cento e cinquenta e cinco reais e dez centavos
50	ESCOVA DE ROBSON.	UNIDADE	2000	IODONTOSUL	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: COM BORDAS MACIAS.	UNIDADE	12000	C. KOVACS	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
52	ESCOVA DENTAL JUVENIL. ESPECIFICAÇÃO COM BORDAS MACIAS.	UNIDADE	12000	C. KOVACS	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
53	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML.	FRASCO	180	IODONTOSUL	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
54	FILME PERIAPICAL ADULTO C/ 150 UNIDADES.	CAIXA	30	CARESTREAM	R\$ 135,30	cento e trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.059,00	quatro mil e cinquenta e nove reais
55	FILME PERIAPICAL INFANTIL C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	10	CARESTREAM	R\$ 182,72	cento e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.827,20	mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
56	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA.	KIT	200	DENTSPLY	R\$ 12,12	doze reais e doze centavos	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
57	CONDICIONADOR GEL ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% C/ 2,5ML.	UNIDADE	720	IODONTOSUL	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 676,80	seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
58	CIMENTO INTERMEDIÁRIO IRM PÓ/ LÍQUIDO.	KIT	200	IODONTOSUL	R\$ 13,09	treze reais e nove centavos	R\$ 2.618,00	dois mil, seiscentos e dezoito reais
59	APLICADOR DESCARTÁVEL (MICROBRUSH) PCT C/ 100.	PACOTE	360	FGM	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 2.415,60	dois mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos
60	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL. FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA, SUPERABSORVENTE.	UNIDADE	300	SSPLUS	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
61	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 1012.	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 40,05	quarenta reais e cinco centavos
62	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 1014.	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 40,05	quarenta reais e cinco centavos
63	BROCA DIAMANTADA N° 1012.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 801,00	oitocentos e um reais
64	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO N° 702.	UNIDADE	60	KAVO	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
65	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 1.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
66	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
67	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 3.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
68	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
69	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 5.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
70	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 6.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
71	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 7.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
72	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 8.	UNIDADE	300	DENTSPLY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
73	BROCA DIAMANTADA N° 1012HL.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
74	BROCA DIAMANTADA N° 1014.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
75	BROCA DIAMANTADA N° 1014HL.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
76	BROCA DIAMANTADA N° 1015.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
77	BROCA DIAMANTADA N° 1015 FF.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
78	BROCA DIAMANTADA N° 1016.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
79	BROCA DIAMANTADA N° 1018.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
80	BROCA DIAMANTADA N° 1032.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
81	BROCA DIAMANTADA N° 1033.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
82	BROCA DIAMANTADA N° 1034.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
83	BROCA DIAMANTADA N° 1035.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



84	BROCA DIAMANTADA N° 1090.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
85	BROCA DIAMANTADA N° 1091.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
86	BROCA DIAMANTADA N° 1092.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
87	BROCA DIAMANTADA N° 1093.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
88	BROCA DIAMANTADA N° 3082.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
89	BROCA DIAMANTADA N° 3083.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
90	BROCA DIAMANTADA N° 3118.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
91	BROCA DIAMANTADA N° 3118 FF.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
92	BROCA DIAMANTADA N° 3168.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
93	BROCA DIAMANTADA N° 3168 FF.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
94	BROCA DIAMANTADA N° 3195 FF.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
95	BROCA DIAMANTADA N° 3203.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
96	BROCA DIAMANTADA N° 3203 FF.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
97	BROCA DIAMANTADA N° 3205 FF.	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
98	BROCA GATES N° 04 31MM.	CAIXA	15	DENTSPLY	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 125,85	cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
99	BROCA GATES N° 03 31MM.	CAIXA	15	DENTSPLY	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 125,85	cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
100	BROCA GATES N° 02 31MM.	CAIXA	15	DENTSPLY	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 125,85	cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
101	BROCA GATES N° 01 31MM.	CAIXA	15	DENTSPLY	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 125,85	cento e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos
102	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE RESINA.	KIT	30	MICRODONT	R\$ 42,79	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.283,70	mil duzentos e oitenta e três reais e setenta centavos
103	CÁPSULA P/ AMALGAMADOR 1 PORÇÃO CX C/ 50 CÁPSULAS.	CAIXA	100	SDI	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
104	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	BLOCO	200	IODONTOSUL	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
105	RESINA FLOW COR A2.	UNIDADE	252	MAQUIRA	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.439,36	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
106	RESINA FLOW COE A3.	UNIDADE	252	MAQUIRA	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.439,36	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
107	PEDRA POMES COM 100GR.	UNIDADE	168	IODONTOSUL	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 498,96	quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos
108	BRUNIDOR DE BABADOR CORRENTE TIPO JACARÉ. INDICADO PARA PRENDER GUARDANAPOS. FABRICADO EM LATÃO.	UNIDADE	60	IODONTOSUL	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 244,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
109	PONTAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO DE RESINA. ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 07 UND. (SORTIDAS).	CAIXA	200	MICRODONT	R\$ 21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.258,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



110	PORTA AMÁLGAMA NÃO METÁLICO. PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
111	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE. ESPECIFICAÇÃO: PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
112	PORTA ALGODÃO EM INÓX. ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE PARA ALGODÃO LIMPO. COM TAMPA PERFURADA. PARA ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO OU QUÍMICO. CONFECCIONADA EM INOX AISI 420 O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	IRONTE	R\$ 26,62	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 266,20	duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
113	PLACA DE VIDRO - 10MM. PLACA DE VIDRO, DE 7,5 X 15,0CM. COM ESPESSURA DE 10 MM, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DO LADO DE FORA IDENTIFICAÇÃO O FABRICANTE; CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCLAVÁVEIS A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	IDONTOSUL	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos
114	PINÇA CLÍNICA. ESPECIFICAÇÃO: PINÇA CLÍNICA. PONTA ANGULADA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
115	INSERSSOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



116	ESPELHO BUCAL SEM CABO N° 5. ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO CLÍNICO BUCAL REDONDO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	300	IODOTOSUL	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
117	EXPLORADOR N° 47. EXPLORADOR CLÍNICO, N° 47 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
118	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 35. ESPECIFICAÇÃO: ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA. TIPO HOLLEMBACK, N° 35 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
119	ESCULPIDOR DISCLÓIDE - CLEÓIDE ESPECIFICAÇÃO: ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA, TIPO DISCLÓIDE-CLEÓIDE, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
120	ESPÁTULA N° 24F. ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA, N° 24F. EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



121	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N° 01 ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA, N° 01, PARA USO EM ADULTOS. EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO 121 , CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
122	ESPÁTULA SUPRACILL N° 1/2 - ESPÁTULA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, EM PERFIL OCTOGONAL COM ARESTAS BEM DEFINIDOS. POSSUI CABO DO COM DIÂMETRO DE 5.5MM E SERRILHAÇO PARALELO. POSSUI SUPER ACABAMENTO E PROPORCIONA A CARACTERÍSTICA DE ANTI ADERÊNCIA DOS MATERIAS POR ELA MANIPULADOS.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 17,05	dezesete reais e cinco centavos	R\$ 511,50	quinhentos e onze reais e cinquenta centavos
123	CLIPS PARA RAI-O-X (COLGADURA) ESPECIFICAÇÃO: CLIPS OU GRAMPOS INDIVIDUAIS, TIPO COLGADURA, PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS INDIVIDUALMENTE CONFECCIONADAS EM INOX. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	KONNEN	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
124	COLHER DE DENTINA N° 17. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, N° 17 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
125	COLHER DE DENTINA N° 14. ESPECIFICAÇÃO: COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, N° 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



126	COLHER DE DENTINA Nº 17 COM INTERMEDIÁRIO LONGO. ESPECIFICAÇÃO: COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, Nº 17, COM INTERMEDIÁRIO LONGO, EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
127	COLHER DE DENTINA Nº 18. ESPECIFICAÇÃO: COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA. Nº 18 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
128	CONDENSADOR Nº 3. CONDENSADOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMBACK, Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
129	BROQUEIRO COM 04 DIVISÕES RECIPIENTE PARA BROCAS, COM TAMPAS ACRÍLICAS, CONFECCIONADA PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	JON	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
130	BRUNIDOR SIMPLES Nº 33, BRUNIDOR DE AMÁLGAMA, PONTA SIMPLES. Nº 33 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	LM	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 94,20	noventa e quatro reais e vinte centavos

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



131	BRUNIDOR DUPLO PARA AMÁLGAMA N° 03. ESPECIFICAÇÃO: BRUNIDOR DE AMÁLGAMA, PONTA DUPLA, N° 03 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
132	MATRIZ DE AÇO 5MM.	CAIXA	100	PREVEN	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
133	MATRIZ DE AÇO 7MM - UNIDADE.	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 103,00	cento e três reais
134	CAIXA METÁLICA COM 08 DIVISÓRIAS PARA BROCAS, ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; COM 08 DIVISÓRIAS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR. COM TAMPÁ; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	AÇONOX	R\$ 30,27	trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 454,05	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
135	CAIXA METÁLICA INOX (GRANDE) ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 12 X 6CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR. COM TAMPÁ; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	IRONTE	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos	R\$ 610,50	seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
136	CAIXA METÁLICA INOX (MÉDIA) ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 X 3CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPÁ; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 30,03	trinta reais e três centavos	R\$ 900,90	novecientos reais e noventa centavos

**NUVEX**

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



137	CAIXA METÁLICA INOX (MÉDIA) PERFURADA. ESPECIFICAÇÃO: ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420 MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 X 3CM COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE FORMATO RETANGULAR. COM TAMPA O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais
138	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS – ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO, PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS PELA TÉCNICA DO PARALELISMO, ADAPTANDO PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS, PARA USO EM ADULTOS. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, INCLUI POSICIONADOR DIREITO E ESQUERDO PARA A PORÇÃO POSTERIOR DA ARCADEA, POSICIONADOR ANTERIOR E INTERPROXIMAL. ACOMPANHA CAIXA DE ACRÍLICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM QUE CONSTE MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	2	MAQUIRA	R\$ 46,04	quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos
139	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS – INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO, PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS PELA TÉCNICA DO PARALELISMO, ADAPTANDO PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS, PARA USO EM CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, INCLUI POSICIONADOR DIREITO E ESQUERDO PARA A PORÇÃO POSTERIOR DA ARCADEA, POSICIONADOR ANTERIOR E INTERPROXIMAL. ACOMPANHA CAIXA DE ACRÍLICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM QUE CONSTE MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	2	MAQUIRA	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
140	POTE DE DAPPEN. ESPECIFICAÇÃO: POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 102,60	cento e dois reais e sessenta centavos
141	CABO PARA ESPELHO N° 16. ESPECIFICAÇÃO: CABO PARA ESPELHO INTRAORAL, N° 16, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 162,60	cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos



NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



VALOR TOTAL DO LOTE 03	R\$ 226.600,00
	duzentos e vinte e seis mil e seiscentos reais

LOTE 04 - MATERIAL ENDODÔNTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	LIMAS TIPO KERR 25MM 1ª SÉRIE (FLEXOFILE) - LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 15 A 40, 25MM - CAIXA - 6 - UNIDADES.	UNIDADE	15	EURODONGO	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 229,35	duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
2	LIMAS TIPO KERR 25MM 2ª SÉRIE (FLEXOFILE) - LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE 45 A 80, 25MM - CAIXA - 6 - UNIDADES.	UNIDADE	15	EURODONGO	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 229,35	duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
3	LIMAS TIPO KERR 31MM 1ª SÉRIE (FLEXOFILE) - LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 15 A 40, 31MM - CAIXA - 6 - UNIDADES.	UNIDADE	15	EURODONGO	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 229,35	duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
4	LIMAS TIPO KERR 31MM 2ª SÉRIE (FLEXOFILE) - LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE 45 A 80, 31MM - CAIXA - 6 - UNIDADES.	UNIDADE	15	EURODONGO	R\$ 15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$ 229,35	duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
5	LIMAS ENDODÔNTICAS K 1ª SÉRIE (15 - 40) 25MM.	CAIXA	15	EURODONGO	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 198,45	cento e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos
6	ÁCIDO PERACÉTICO PARA USO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	20	RIOQUÍMICA	R\$ 49,43	quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 988,60	novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
7	CDNES DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45 - 80).	CAIXA	5	INJECTA	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 77,05	setenta e sete reais e cinco centavos
8	SUGADOR ENDODÔNTICO - SUGADOR, KIT PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHA DE DIÂMETROS DIFERENTES E SERINGA DE VIDRO - CAIXA - KIT.	UNIDADE	50	KONNEN	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
9	FILME DE PVC TRANSPARENTE. APRESENTAÇÃO: ROLO MEDINDO 30CM X 100M. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1000	DISPAFILM	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
10	CALCADOR Nº 3. ESPECIFICAÇÃO: CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA. Nº 03 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	KONNEN	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 04	R\$ 13.090,00
	treze mil e noventa reais



NUVEX

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 253.460,60 duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos
--------------------------	--

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 06 DE AGOSTO DE 2021.

**DIANA MARIA
NASCIMENT
O DA SILVA:
58216936320**

Assinado digitalmente por DIANA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=18732686000170, CN=DIANA MARIA
NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2021.08.06 17:28:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04
DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA - SÓCIA PROPRIETÁRIA
RG: 91002214575 / CPF: 582.169.363-20

À
 PREFEITURA DE BEBERIBE
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.30.009-SRP-SMS
 LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão N 2021.06.30.009-SRP-SMS
 Processo Administrativo N° 2021.06.30.009-SRP-SMS)

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, N° 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

OBJETO O presente Pregão tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DA ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ESTADO DO CEARÁ, conforme condições e especificações constantes no Edital e neste Termo de Referência : tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA POTT, ALAVANCA APICAL, TIPO POTT. O PAR. EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KIT	Golgran	15	R\$ 114,22	R\$ 1.713,30
2	ALAVANCA RETA SELDIN. ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA APICAL, TIPO HRETAO EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00

3	ALAVANCA SELDIN 1L, 1R, 2. ESPECIFICAÇÃO: ALAVANCA BANDEIRINHA, TIPO SELDIN. O CONJUNTO, REFERÊNCIAS 1L, 1R E 2, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	Golgran	30	R\$ 86,24	R\$ 2.587,20
4	ABRIDOR DE BOCA PEQUENO (INFANTIL) ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO DE ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCLUSAL. TAMANHO ADEQUADO PARA CRIANÇAS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Iodontosul	15	R\$ 4,96	R\$ 74,40
5	AFASTADOR DE BOCHECHAS DE MINNESOTA, AFASTADOR DE BOCHECHAS, TIPO MINNESOTA, EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
6	ABRIDOR DE BOCA MÉDIO (ADULTO) ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO DE ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO. QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCLUSAL. TAMANHO ADEQUADO PARA ADULTOS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Iodontosul	15	R\$ 4,96	R\$ 74,40
7	ANESTÉSICO CLORIDADO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA ESPECIFICAÇÃO: COM VASO CONSTRICTOR CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	Sswhite	768	R\$ 74,40	R\$ 57.139,20
8	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAINA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1., 8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	Dfi	500	R\$ 97,05	R\$ 48.525,00
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	Dfi	336	R\$ 141,05	R\$ 47.392,80

10	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	Dfl	100	R\$ 131,95	R\$ 13.195,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO GEL C/ 12GR	UNIDADE	Dfl	540	R\$ 9,46	R\$ 5.108,40
12	AGULHA CURTA GENGIVAL CX C/100	CAIXA	Solidor	560	R\$ 46,50	R\$ 26.040,00
13	AGULHA LONGA GENGIVAL CX C/100	CAIXA	Solidor	20	R\$ 46,40	R\$ 928,00
14	ALVEOLÓTOMO CURVO. ALVEOLÓTOMO, PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 94,55	R\$ 1.418,25
15	ALVEOLÓTOMO RETO ESPECIFICAÇÃO: ALVEOLÓTOMO, PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 94,55	R\$ 1.418,25
16	BANDEJA-GRANDE ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 30 X 4, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Aconox	10	R\$ 65,10	R\$ 651,00
17	BANDEJA-MÉDIA ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22 X 12 X 1,5, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Aconox	30	R\$ 21,70	R\$ 651,00

18	CABO BISTURI N 03 ESPECIFICAÇÃO: CABO PARA BISTURI MANUAL, NO. 03. EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
19	BISTURI DE KIRKLAND NO. 15-16 GENGIVÓTOMO, TIPO KIRKLAND, NO. 15 E 16, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420. PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 20,46	R\$ 306,90
20	BISTURI DE ORBAN NO. 17-18, GENGIVÓTOMO, TIPO ORBAN. NO. 17 E 18' EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14.5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 20,46	R\$ 306,90
21	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% C/ FELIPRECINA 0,03UI CX C/50 TUBOS	CAIXA	Dia	182	R\$ 97,65	R\$ 17.772,30
22	CURETA ALVEOLAR	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 12,32	R\$ 184,80
23	DESCOLADOR DE FREER, DESCOLADOR DE TECIDOS, TIPO FREER, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 61,69	R\$ 925,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 FLS 666
 2

24	DESCOLADOR DE MOLT NO. 9 DESCOLADOR DE PERIÓSTEO, TIPO MOLT, NO. 09. EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420. PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 61,69	R\$ 925,35
25	FORCEPS N 17 ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 44; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 83,55	R\$ 1.253,25
26	FORCEPS N 69 ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,REFERÊNCIA NÚMERO 101; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50
27	FÓRCEPS N° 16 ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,REFERÊNCIA NÚMERO 16 COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50

28	FÓRCEPS Nº 18L ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420.REFERÊNCIA NÚMERO 18L COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50
29	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 18R COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50
30	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,REFERÊNCIA NÚMERO 65 COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50
31	FÓRCEPS NO. 1 ADULTO, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 1; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN- 1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 83,55	R\$ 1.253,25

32	FÓRCEPS NO. 1 INFANTIL, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 1; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDEIN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 83,55	R\$ 1.253,25
33	FÓRCEPS NO. 150 INFANTIL. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 101; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 83,55	R\$ 1.253,25
34	FÓRCEPS NO. 151 INFANTIL, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX A151420, REFERÊNCIA NÚMERO 44: COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 83,55	R\$ 1.253,25
35	FÓRCEPS N°150 ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,REFERÊNCIA NÚMERO 150 COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50

36	FÓRCEPS Nº151 ADULTO ESPECIFICAÇÃO: FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 151 COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ 1N-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA EFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 83,55	R\$ 2.506,50
37	LIMA DE BUCK 11-12. LIMA PARA OSSO, TIPO BUCK, NO. 11-12 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 70,53	R\$ 1.057,95
38	LIMA DE SCHLUGER 9-10. LIMA PARA OSSO, TIPO SCHLUGER, NO. 9-10, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS. ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 68,79	R\$ 1.031,85
39	LIMA HIRSCHFELD 10F LIMA PARA OSSO, TIPO HIRSCHFELD, NO. 10F, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; LIMAS DE CABO OCO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 9,53 MM: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 63,55	R\$ 953,25



40	LIMA HIRSCHFELD 3-7. LIMA PARA OSSO. TIPO HIRSCHFELD. NO. 3-7 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: PONTA ATIVA COM RANHURAS E ÂNGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS: LIMAS DE CABO OCO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 9,53 MM: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 63,55	R\$ 953,25
41	LIMA HIRSCHFELD 5-11. LIMA PARA OSSO, TIPO HIRSCHFELD. NO. 5-11, EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; PONTA ATIVA COM RANHURAS E ÂNGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS: LIMAS DE CABO OCO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 9,53 MM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 63,55	R\$ 953,25
42	LIMA PARA OSSO. DUPLA, TIPO SELDIN NO. 12 LIMA PARA OSSO, TIPO SELDIN, NO. 12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTA ATIVA COM RANHURAS E ÂNGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00



43	MARTELO CIRÚRGICO ESPECIFICAÇÃO: MARTELO CIRÚRGICO DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO AISI 420 O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	2	R\$ 111,95	R\$ 223,90
44	PORTA AGULHA MAYO 14CM ESPECIFICAÇÃO: PORTA AGULHAS, TIPO MAYO, COM 14 CM. EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR- 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 39,67	R\$ 1.190,10
45	SERINGA ANESTÉSICA TIPO CARPUÇE EM INOX ESPECIFICAÇÃO: SERINGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML, EM AÇO INOX AISI 420; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Brasval	84	R\$ 29,45	R\$ 2.473,80
46	SINDESMOTOMO" ESPECIFICAÇÃO: SINDESMÓTOMO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00

47	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA CURVA, TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	30	R\$ 22,98	R\$ 689,40
48	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA RETA ESPECIFICAÇÃO: TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	60	R\$ 22,98	R\$ 1.378,80
49	TESOURA DE DISSECÇÃO DE METZENBAUM CURVA, TESOURA DE DISSECÇÃO, TIPO METZENBAUM, COM 10 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 39,06	R\$ 585,90
50	TESOURA DE DISSECÇÃO DE METZENBAUM RETA, TESOURA DE DISSECÇÃO. TIPO METZENBAUM, COM 10 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 39,06	R\$ 585,90

51	TESOURA GOLDMAN FOX RETA MILLEN 14 CM, TESOURA CIRÚRGICA, TIPO GOLDMAN FOX. COM 14 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	Golgran	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
52	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRA-ORAIS PARA SUÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLUIDOS	UNIDADE	Maquira	1000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
53	FIO DE SULTURA DE SEDA N° 4 CX 0/24	CX	Tecnhew	840	R\$ 33,35	R\$ 28.014,00
54	FIO DE SUTURA DE SEDA N 03 CX C 24	CAIXA	Tecnhew	700	R\$ 35,65	R\$ 24.955,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 320.500,90
trezentos e vinte mil e quinhentos reais e noventa centavos						

VALOR TOTAL DA PORPOSTA:	R\$ 320.500,90
trezentos e vinte mil e quinhentos reais e noventa centavos	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 320.500,90 (trezentos e vinte mil e quinhentos reais e noventa centavos)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital) Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, N° 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Fortaleza/CE, 09 de Agosto de 2021.

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 CPF: 203452673-20

**MED DONTO
 COMERCIO DE
 PRODUTOS
 HOSPITALARES
 LTDA:69366326000133**

Assinado de forma digital por MED DONTO
 COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA:69366326000133
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza,
 ou=VideoConferencia, ou=18732686000170,
 ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
 RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, cn=MED DONTO
 COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
 LTDA:69366326000133
 Dados: 2021.08.09 10:33:14 -03'00'

